
 

 

Oggetto: Modifiche alla DGR n. 509 del 17 ottobre 2012 recante” Interventi regionali in materia 

di cinema ed audiovisivo (ex art. comma 3 dell’articolo 26  della legge regionale 13 aprile 

2012 n. 2)” 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

 

su proposta dell’Assessore alla Cultura e Sport 

 

VISTI 

 

- lo Statuto della Regione Lazio ed, in particolare, gli articoli 7 e 9; 

- la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 

modificazioni; 

- il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta Regionale) e successive modificazioni ed in particolare gli art. 371 

e 387; 

- la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 (Norme in materia di programmazione, bilancio 

e contabilità della Regione) e successive modificazioni; 

- le legge regionale 29 aprile 2013 n. 2 (Legge finanziaria regionale per l’esercizio 

finanziario 2013 – art.11  L.R. 20 novembre 2001); 

- le legge regionale 29 aprile 2013 n. 3 (Bilancio di previsione della Regione Lazio per 

l'esercizio finanziario 2013 e bilancio pluriennale 2013-2015); 

- la legge regionale 13 aprile 2012 n. 2 (Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e 

dell’audiovisivo); 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 17 ottobre 2012 n. 509 recante: Interventi regionali 

in materia di cinema ed audiovisivo (ex art. comma 3 dell’articolo 26  della legge regionale 13 

aprile 2012 n. 2 - Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e dell’audiovisivo) che in 

particolare prevede l’istituzione di un’apposita Commissione tecnica di valutazione delle istanze per 

la concessione delle sovvenzioni, da costituire e nominare ai sensi dell’art. 371 del regolamento 

regionale 1/2002, composta da: 

 

- il direttore della direzione regionale competente in materia di cultura, che la presiede; 

- il dirigente della struttura organizzativa regionale competente in materia di promozione della 

cultura, delle arti visive, del cinema, dell’audiovisivo e della multimedialità;  

- un giornalista cinematografico  di comprovata esperienza professionale nel settore 

cinematografico e audiovisivo, iscritto al sindacato nazionale dei giornalisti cinematografici; 

- un esperto in possesso di elevata professionalità maturata nel settore cinematografico; 

- un esperto in possesso di elevata professionalità maturata nel settore audiovisivo; 

 



 

 

RAVVISATA  l’esigenza di garantire nell’ambito della richiamata istituenda Commissione la più 

ampia  presenza di esperti in possesso di qualificata  professionalità ed esperienza maturata nel 

settore della cultura ed in particolare del cinema, dell’audiovisivo e della multimedialità; 

 

RAVVISATA  inoltre, l’opportunità di abolire il punto 8 della D.G.R. 509/2012  prevedendo che la 

partecipazione ai lavori della Commissione sia a titolo onorifico e senza spese per 

l’Amministrazione, al fine di concorrere alle misure di contenimento dei costi; 

 

RITENUTO pertanto, di dover modificare ed integrare la richiamata D.G.R. 509/2012 ed in 

particolare la composizione della istituenda Commissione tecnica di valutazione delle istanze per la 

concessione delle sovvenzioni, da costituire e nominare ai sensi dell’art.371 del regolamento 

regionale 1/2002, come segue: 

 

- il direttore della direzione regionale competente in materia di cultura, che la presiede o suo 

delegato; 

- il dirigente della struttura organizzativa regionale competente in materia di promozione della 

cultura, delle arti visive, del cinema, dell’audiovisivo e della multimedialità; 

- tre esperti in possesso di elevata professionalità maturata nel settore della cultura, del cinema e 

dell’audiovisivo. 

Le attività di segreteria della Commissione tecnica di valutazione sono svolte da un funzionario 

della struttura organizzativa regionale competente in materia di   promozione della cultura del 

cinema e dell’audiovisivo e della multimedialità. 

 

DELIBERA 

 

sulla base delle premesse, che qui si intendono integralmente richiamate, 

1.  di modificare  ed integrare la richiamata  DGR 509/2012 e, in particolare,  la composizione della 

istituenda Commissione tecnica di valutazione delle istanze per la concessione delle sovvenzioni, da 

costituire e nominare ai sensi dell’art.371 del regolamento regionale 1/2002, come segue: 

 

- il direttore della direzione regionale competente in materia di cultura, che la presiede o 

suo delegato; 

- il dirigente della struttura organizzativa regionale competente in materia di promozione 

della cultura, delle arti visive, del cinema, dell’audiovisivo e della multimedialità; 

- tre esperti in possesso di elevata professionalità maturata nel settore della cultura, del 

cinema e dell’audiovisivo. 

Le attività di segreteria della Commissione tecnica di valutazione sono svolte da un 

funzionario della struttura organizzativa regionale competente in materia di   

promozione della cultura del cinema e dell’audiovisivo e della multimedialità. 

2. di prevedere che la partecipazione ai lavori della Commissione sia a titolo onorifico e senza spese 

per l’Amministrazione, procedendo all’abolizione del punto 8 della D.G.R. 509/2012, al fine di 

concorrere alle misure di contenimento dei costi. 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul B.U.R.L. e diffusa sui siti internet 

www.regione.lazio.it   e  www.culturalazio.it 

http://www.sirio.regione.lazio.it/
http://www.culturalazio.it/


 

 

 

Il Presidente poni ai voti, a norma di legge il suesteso schema di deliberazione che risulta approvato 

all’unanimità. 

 


